

**ESTADO DE SANTA CATARINA**

MUNICÍPIO DE LAJEADO GRANDE

CNPJ: 95.993.077/0001-16

Telefone: (49) 3355-0012

Endereço: Rua Vitória., 503 - Centro

CEP: 89828-000 - Lajeado Grande

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 10/2019

Processo Adm.: 176/2019

Data do Processo: 17/07/2019

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei 10.520/02, e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) **Nr. Processo:** 176/2019  
b) **Nr. Licitação:** 10/2019 - PR  
c) **Modalidade:** Pregão presencial  
d) **Data de Homologação:** 09/08/2019  
e) **Objeto da Licitação:** REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA COMPRA DE MATERIAL BRITADO (BRITA E PÓ DE PEDRA) E TUBOS DE CONCRETO, OS QUAIS PODERÃO SER UTILIZADOS PELA PREFEITURA DE LAJEADO GRANDE/SC PARA AQUISIÇÃO EM CONTRATOS FUTUROS, COM VALIDADE DE ATÉ 12 MESES, CONFORME DESCRITO E ESPECIFICADO NO ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA.

**f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:**

	Un.	Quantidade	VI. Unitário	Total dos Itens
<b>BRITAGEM BILHAR LTDA</b>				
5 - TUBO DE CONCRETO DE 60 CM DE DIÂMETRO X 1 METRO - Marca: BILHAR	UNI	500,000	72,5000	R\$ 36.250,00
<b>BRITAXAN BRITAS E CONCRETOS LTDA</b>				
1 - PÓ DE BRITA M <sup>3</sup> - Marca: BRITAXAN	MT	100,000	42,0000	R\$ 4.200,00
2 - BRITA 1 M <sup>3</sup> - Marca: BRITAXAN	M <sup>3</sup>	100,000	45,0000	R\$ 4.500,00
<b>TUPY PRE-MOLDADOS LTDA - EPP</b>				
3 - TUBO DE CONCRETO DE 30 CM DE DIÂMETRO X 1 METRO - Marca: TUPY	UNI	200,000	32,9000	R\$ 6.580,00
4 - TUBO DE CONCRETO DE 40 CM DE DIÂMETRO X 1 METRO - Marca: TUPY	UNI	500,000	44,9000	R\$ 22.450,00
<b>Total geral:</b>				R\$ 73.980,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
Manut. das Ativ. de Apoio ao Agricultor	08.001.20.608.2001.2018.3.3.90.00.00	R\$ 30.000,00
Manut. das Atividades Rodoviárias	09.001.26.782.2601.2020.3.3.90.00.00	R\$ 14.300,00
Manut. das Ativ. da Secret. de Ind. e Comercio	10.001.22.661.2201.2028.3.3.90.00.00	R\$ 30.000,00

Lajeado Grande, 09/08/2019

.....  
Assinatura do Responsável